dem perturbatores, advcrsus quos bella movere, si

opus sit, pollicetur, spondens suum cum exercitu

in Ifaliam adventum, si placeat. Datum vero ha-

betur apud Noremberg anno Domini m. ccc. iii,

Indictione prima, decinio scxto kal. Augusti, regni

\'ero anno quinto ; sed qua; ad rem spectant (ut

promisimus) sic verbatim accipe ab ejus exordio,

cum isto titulo prajfixo diplomati :

48. « Sanctissinio in Chrislo patri, et domino
nostro, domino Bonifacio, divina piovidentia sa-

crosancta; Romanae ac universalis Ecclesiaj summo
Pontifici, Albertus Dei gratia Romanorum impe-

rator semper Augustus, devota pedum oscula bea-

torum.

a Profiteor, beatissime pater, me bonorum
omnium largitori, ac vobis et sancta; Ecclesiae tua;

fore pro innumeris misericordiis et immensis be-

neficiis obligalum. Profiteor, quod desiderii mei
recepi desideratum effectum, et diffiteri non audeo,

quod et plus quam dcsiderasse sciverim, adinveni

:

mirans sic in praeteritis esse provisum, quod de

iis, qua; circa talia in futuro peli poterant, spes

miserationis habetur. Assurgens itaque Deo etsan-

clitati vestrae, ac eidem Ecclcsiae matri meae ad

gratiarum devotissimas et humillimas actiones, to-

tum me devoveo, totuni me offero et expono ad

gratificationis debitum per omnia, in quantum
humana: imbecillitatis conditio patitur, exsolven-

dum. Ad ha3c, licet prideni, anfequam circa nego-

tium eleclionis de me ad Romanum regnum et

iniperium celebratae, ac alia quae in hac parte in-

cumbebant, esset per sanctitatis vestra; beneficen-

tiam mei status essentia solidata, fecerim infra-

43
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scripta, etsuper hismeasbeatitiidinl vestrselitteras

duxerim deslinandas, ac in soliditate hujusmodi

procuratores mei ad hoc specialiler constituti, et

in vestra praesentia renoTarint : ecce nunc ta-

men, ut gratus reddar, et ipsa in majori firmitate

procedant, illa duxi praesentibus innovanda.

49. a Recognoscens igitur
,
quod Romanura

imperium per Sedem Apostolicam de Graecis trans-

latum est in personamagnificiCaroliin Germanos,

et quod jus eligendi Romanorum regem in impe-

ratorem postmodum promovendum, certis princi-

pibus Ecclesiaslicis et saecularibus est ab eadem

Sede concessum, a qua reges et imperatores qui

fuerunt et erunt pro tempore, recipiunttemporalis

gladii potestatem ad vindictam male factorum, lau-

dem vero bonorum : piadevotione et sincero corde

profiteor, quod Romanorum rcges in imperatores

postmodum promovendi per Sedem eamdem, ad